АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.05.2024 года                       с. Полойка                                      № 28

О внесении изменений в постановление администрации Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.12.2011      № 95 «Об утверждении административного регламента о предоставлении администрацией Полойского сельсовета муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных
для сдачи в аренду»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.12.2011 № 95 «Об утверждении административного регламента о предоставлении администрацией Полойского сельсовета муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»» следующие изменения:
0. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»;
0. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»;
0. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду:
2. В абзаце семнадцатом пункта 1.3.4 слова «и направляется по указанному заявителем почтовому адресу или по адресу электронной почты, если ответ по просьбе заявителя должен быть направлен в форме электронного документа» заменить словами «и направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления в письменной форме»;
2. Пункт 2.3 считать пунктом 2.1;
2. Пункт 2.4 считать пунктом 2.2;
2. Пункт 2.5 считать пунктом 2.3;
2. Пункт 2.6 считать пунктом 2.4;
2. Пункт 2.6.2 считать пунктом 2.4.1;
2. Пункт 2.6.3 считать пунктом 2.4.2;
2. В пункте 2.6.4 слова «не более 14 дней» заменить словами «не предусмотрен»;
2. Пункт 2.6.4 считать пунктом 2.4.3;
2. Пункт 2.6.5 считать пунктом 2.4.4;
2. Пункт 2.7 считать пунктом 2.5;
2. Пункт 2.8 считать пунктом 2.6;
2. Пункт 2.8.1 считать пунктом 2.6.1;
2. Пункт 2.9.1 считать пунктом 2.7;
2. В пункте 2.9.2 абзац второй изложить в следующей редакции:
«- представления документов и информации или осуществления действий, определенных в части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»;
2. В пункте 2.9.2 абзац третий исключить;
2. Пункт 2.9.2 считать пунктом 2.7.1;
2. Пункт 2.10 считать пунктом 2.8;
2. В пункте 2.11 абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрено»;
2. Пункт 2.11 считать пунктом 2.9;
2. Пункт 2.12 считать пунктом 2.10;
2. Пункт 2.13 считать пунктом 2.11;
2. Пункт 2.14 считать пунктом 2.12;
2. Пункт 2.15 считать пунктом 2.13;
2. Пункт 2.16 считать пунктом 2.14;
2. Пункт 2.17 считать пунктом 2.15;
2. Пункт 2.17.1 считать пунктом 2.15.1;
2. Пункт 2.17.2 считать пунктом 2.15.2;
2. Пункт 2.17.3 считать пунктом 2.15.3;
2. Пункт 2.17.4 считать пунктом 2.15.4;
2. Дополнить пунктом 2.14.5 следующего содержания:
«2.14.5. При предоставлении муниципальной услуги инвалидам обеспечиваются:
возможность беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется муниципальная услуга;
возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены здания и помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использование кресла-коляски;
сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;
надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов зданиям и помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, и к муниципальной услуге с учетом ограничений их жизнедеятельности;
дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;
допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются муниципальная услуги;
оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальных услуг наравне с другими лицами;
выделение не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов, при условии, что на указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов»;
2. Пункт 2.18 считать пунктом 2.16;
2. Пункт 2.18.1 считать пунктом 2.16.1;
2. Пункт 2.18.2 считать пунктом 2.16.2;
2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, или их работников

5.1. Заявитель имеет право обжаловать решения и действия (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, или их работников, принятые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в досудебном (внесудебном) порядке в соответствии с положениями статьи 11.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
5.2. Жалоба на действия (бездействие) администрации, должностных лиц, муниципальных служащих подается главе.
Жалобы на решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра подаются руководителю этого многофункционального центра.
Жалобы на решения и действия (бездействие) многофункционального центра подаются учредителю многофункционального центра или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом Новосибирской области.
5.3. Информирование заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы, в том числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг, осуществляется посредством размещения соответствующей информации на информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги, на официальном сайте администрации, Едином портале государственных и муниципальных услуг, а также в устной и письменной форме по запросам заявителей в ходе предоставления муниципальной услуги администрацией.
5.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) администрации, предоставляющей муниципальную услугу, должностных лиц, муниципальных служащих:
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
постановление Правительства Российской Федерации от 20 ноября    2012 г. № 1198 «О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг».
5.5. Информация, содержащаяся в настоящем разделе, подлежит размещению на Едином портале государственных и муниципальных услуг».
1. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Полойского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

Глава Полойского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                                               А.С. Кривушич

Крамаренко Е.Н.
76-223

[bookmark: _GoBack]